
CONVOCATORIA Y PRUEBAS DE SELECCIÓN DE POLICÍA LOCAL
(Categoría Agente)

Expediente nº: 377/2019

ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA nº 188/2019, DE FECHA 25 DE OCTUBRE, 

APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS – 

TURNO LIBRE

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe de la Policía Local 09/04/2019
Providencia de Alcaldía 09/04/2019
Informe de Secretaría 09/04/2019
Bases que han de regir la Convocatoria 10/04/2019 Aprobadas por J.G.L.
Anuncio BOP 16/04/2019
Anuncio BOE/DOCV 30/05/2019
Comunicación al  órgano competente en materia de 

seguridad 

02/05/2019

Comunicación  a  los  Órganos  que  deban  proponer 

miembros del Tribunal

02/05/2019

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 

y designación de Tribunal

25/09/2019

Anuncio BOP 03/10/2019

De  conformidad  con  las  bases  de  selección  aprobadas  junto  con  la 

convocatoria en Junta de Gobierno Local de fecha 10/04/2019, y modificadas por 

acuerdo de la J.G.L. de fecha 10/07/2019, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 

2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO.  Estimar  las  alegaciones  presentadas  por  FCO.  JAVIER  MAYOR 

HERCE  (2019-E-RE-301), y, en  consecuencia,  introducir  en  el  expediente  las 

modificaciones indicadas.

SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 

admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

AGUILAR ALONSO FRANCISCO 135W
ARRIBAS SAN MIGUEL JESUS MANUEL 439J
BERENGUER MARCO JORDI 721R
BERENGUER MAYOR ALFONSO 465H

Ayuntamiento de Callosa d'En Sarrià

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

M
C

7K
LA

KQ
PT

PW
4C

9F
ZF

65
M

G
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ca
llo

sa
de

ns
ar

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



CONVOCATORIA Y PRUEBAS DE SELECCIÓN DE POLICÍA LOCAL
(Categoría Agente)

BODI IBERT CARLOS 809E
BOTELLA SARMIENTO CRISTINA 626P
BROTONS VALOR JOSE RAFAEL 002F
BUIGUES MULET JOSE MARIA 832C
CANO GÓMEZ FRANCISCO 874K
CARBONELL URIBE CRISTINA 311Q
CARRASCOSA OLMOS JOSE JAVIER 020D
CARRATALÁ MORENO JOSE ENRIQUE 067P
CARRETERO GALERA LAURA 606S
CARRILLO MINGOT JULIAN ELOY 166S
CASTAÑO PÉREZ EVEREST 686M
CHULIA CINTAS JUAN LUIS 944E
COLOMA SÁNCHEZ ANDRES 632E
COVES ANTÓN VICENTE MIGUEL 532D
DE PACO POVEDA CRISTIAN 137C
DISLA JUAN ALVARO 103L
DOMENECH BERENGUER IVAN 277N
FERRER FUSTER JORGE 554D
FUSET VILA JACOBO 785Z
FUSTER SANCHÍS JOSE 802K
GARCÍA DELTELL LUISA 213F
GARCÍA GUIRAO JOAQUIN 385M
GARCÍA MARÍN DANIEL 259Q
GARCÍA RIPOLL DAVID 463T
GARCIA SANTACREU JOSE FRANCISCO 003D
GIL MARTÍNEZ CARLOS 988G
GONZÁLEZ CAMPOY CESAR 401G
IBORRA ÁLVAREZ SAYD CARMEL 876F
LASTRA POMARES JAVIER 997F
LERMA CASTILLO JAUME 910F
LÓPEZ GÁLVEZ FELIPE 903Y
LÓPEZ LLEDÓ DANIEL 747B
MARCHANTE SANCHIS SERGIO 697Z
MARTÍN DE LEÓN JUÁREZ DAVID 167R
MARTÍNEZ ACOSTA ADRIAN 356S
MARTÍNEZ GIL ESTEBAN 342Z
MARTÍNEZ LLORET FERNANDO 892E
MARTÍNEZ PALMER ANGEL LUIS 627Y
MARTÍNEZ QUILES SERGIO 168E
MARTÍNEZ ROSADO MONICA 381Y
MARTÍNEZ SÁNCHEZ JOSE CASTO 387V
MAYOR HERCE FRANCISCO JAVIER 714D

Ayuntamiento de Callosa d'En Sarrià

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

M
C

7K
LA

KQ
PT

PW
4C

9F
ZF

65
M

G
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ca
llo

sa
de

ns
ar

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



CONVOCATORIA Y PRUEBAS DE SELECCIÓN DE POLICÍA LOCAL
(Categoría Agente)

MEDINA MERCHÁN PEDRO JOSE 316J
MEJIAS AÑON VICTOR 531X
MOLINERO PÉREZ DAVID 788E
MONTEAGUDO PÉREZ TANIA 958L
MONTIEL SANCHÍS FELIPE 243K
NAVARRO CARRILLO MIGUEL ANGEL 715K
NAVARRO TORTOSA ANTONIO 429Y
PEREA SOLER MOISÉS 122W
PÉREZ ENTRENA CRISTOBAL 195X
PÉREZ PUIGCERVER FRANCISCO 311B
PICÓ ADROVER JOSE MIGUEL 678L
POMARES MUÑOZ NOELIA 372S
RAMÓN DÍAZ VICENTE 755M
RODRIGUEZ COLLADOS SILVESTRE 691A
ROMERO PAYÁ RAUL 704D
ROQUETA IBERT DIEGO 775B
ROVIRA FERRER ANDREA 645H
RUIZ CARRETERO ALBERTO 592Z
SÁEZ ROSA ROMAN 068M
SÁNCHEZ GARCIA LUIS 626S
SEGRELLES CANO ALBA 833W
SENDRA AGUILAR RAMON 312B
SIRVENT CANDEA NICOLAS A. 176D
TERCERO RUIZ ADRIA 117T
TERRONES GARCÍA PABLO JOSE 939W
TORRENTS SÁNCHEZ JAIME 865K
TORRENTS SÁNCHEZ VERONICA 821R
TROYANO LABRADOR JUAN PEDRO 554K
VALERO GUIRAO TONET 218Y
VAQUERO PÉREZ EDUARDO 561F
VARO PÉREZ JONATAN 991F
VILANOVA FERRANDO FRANCISCA 570M
VILLAMEDIANA SIERRA LUIS 660X

Relación de Aspirantes Excluidos DNI Causa

ATENCIA QUESADA MARIO 167Q Presentada fuera de plazo

CORTES LÓPEZ ISAAC 603E No pago de tasas

GIL CASANOVA HERIBERTO 584P No enviada de forma electrónica según Aptado. 3.1 de las Bases 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ Mª DE LA ASUNCION 875R No pago de tasas

MARCO BELLVER CARLOS 508P No pago de tasas y fuera de plazo

OSUNA SÁNCHEZ MIGUEL ANGEL 643L Renuncia al proceso

REGUEIRO MUÑOZ ALBERTO JOSÉ 841G No pago de tasas 

Ayuntamiento de Callosa d'En Sarrià

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

M
C

7K
LA

KQ
PT

PW
4C

9F
ZF

65
M

G
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ca
llo

sa
de

ns
ar

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



CONVOCATORIA Y PRUEBAS DE SELECCIÓN DE POLICÍA LOCAL
(Categoría Agente)

TERCERO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, 
designar  como  miembros  del  Tribunal  que  ha  de  juzgar  las  correspondientes 
pruebas a:

Miembro Identidad
Presidente JOSÉ CRISTIAN CAÑIZARES SANCHEZ
Suplente PEDRO JAVIER BURRUECO GALLARDO
Vocal HERMINIO JOSÉ NAVARRO GIL
Suplente JOAQUIN ORTIZ GRACIA
Vocal VICENTE SOLER MARTÍNEZ
Suplente AGUSTÍN RUBIO LÓPEZ 
Vocal ANTONIO FUENTES MURCIA
Suplente IRENE CONESA GARCÍA
Vocal JUAN CARLOS PALACIOS PÉREZ
Suplente JUAN CARLOS SOLA IÑIGO
Vocal PEDRO JAVIER LLINARES MARTÍNEZ
Suplente OSCAR CANTOS LLORENS
Secretario MARIA ELENA MONTIEL GUARDIOLA
Suplente ROSA IVANA MONTIEL GUARDIOLA

CUARTO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 

conocimiento. . Podrán nombrarse asesores para la revisión y preparación de las 

pruebas. 

QUINTO. La  realización  del  primer  ejercicio  comenzará  el  día  15  de 

noviembre de 2019, a las 9.30 horas, en el Polideportivo Municipal, debiendo portar 

los aspirantes la documentación identificativa.

SEXTO. Publicar en el  Boletín Oficial de la Provincia, así como en la  sede 

electrónica de este Ayuntamiento dirección https://callosa.es y en el Tablón de Anuncios, 

la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos , así como la composición 

del Órgano Técnico de Selección a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria 

para el primer ejercicio.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Callosa d'En Sarrià

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

M
C

7K
LA

KQ
PT

PW
4C

9F
ZF

65
M

G
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ca
llo

sa
de

ns
ar

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 

https://callosa.es/

	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Callosa d'en Sarrià
	2019-10-28T13:23:43+0100
	Callosa d'en Sarrià
	ANDRES MOLINA FERRANDIZ - 21405702Q (FIRMA)
	Lo acepto




